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پفک آبی، فست‌فود و کافی‌‌شاپ، ساختمان 5 طبقه 

باشگاه، تیم فوتسال استقلال، پرداخت بدهی‌ها، 

گسترش کمپ ناصرحجازی، درآمد 64 میلیاردی با 

احداث کاشی‌های هواداری و... مهم‌ترین وعده‌های 

احمد سعادتمند، مدیرعامل استقلال در برنامه ظهر 

جمعه ورزش و مردم بود؛ برنامه‌ای که بیش از یک ساعت 

از زمان آن به گپ‌وگفت مجری‌اش با مدیرعامل استقلال 

انجامید. البته سعادتمندی که روز جمعه دیدیم، همه را 

به یاد محمد رویانیان انداخت. مدیرعاملی محبوب بین 

هواداران پرسپولیس که با وعده‌های زیبا و پرطمطراق 

ذهن‌ها را درگیر خود کرد و همگی در رویاهای خود از 

پرسپولیس، یک تیمی در سطح کلاس جهانی متصور 

شدند اما درنهایت با رفتن رویانیان، اکثر این طرح‌ها روی 

هوا مانده و سرخ‌ها ماندند و حوض‌شان. 

در همین خصوص نیز طی روزهای گذشته حواشی 

عجیبی درباره صحبت‌های سعادتمند در فضای مجازی 

و رسانه‌ها به‌راه افتاده و با محوریت سوژه کردن پفک 

آبی، سایر طرح‌های اقتصادی استقلال را هم در همین 

سطح و اندازه قلمداد کرده و درنهایت از پایانی مانند 

دوران رویانیان در پرسپولیس، در دیگر باشگاه پرطرفدار 

تهرانی خبر دادند. 

سعادتمند که جمعه گذشته در برنامه تلویزیونی ورزش 

و مردم حضور پیدا کرده بود، بخشی از راهکارهای خود 

را برای برون‌رفت استقلال از مشکلات اقتصادی ارائه 

داد، از فروش پفک‌های آبی تا درآمد ۶۴میلیاردی از 

کاشی هواداری در کمپ ناصر حجازی و... . مدیرعامل 

استقلال در شرایطی از برنامه‌اش برای فروش کاشی‌های 

هواداری در کمپ ناصر حجازی صحبت کرده است که تا 

امروز ۱۴ هزار متر از زمین‌های ادعایی خود را رفع‌تصرف 

نکرده است. 

این درحالی است که به‌نظر می‌رسد هیچ‌کس بهتر از 

مهدی نوروزی، معاون اقتصادی و بازاریابی استقلال 

نمی‌تواند درخصوص این طرح‌ها به اظهارنظر پرداخته 

و از صحبت‌ها و ایده‌های مدیرعامل مجموعه‌اش دفاع 

کند. بر همین اساس دقایقی با وی در »فرهیختگان« 

همکلام شدیم، هرچند درباره آخرین وضعیت کارگزاران 

جنجالی و سایر موارد مرتبط نیز از او سوالاتی را مطرح 

کردیم که در ادامه می‌خوانید.

آخرین وضعیت کارگزاران برند
فعلا خبر جدیدی درخصوص کارگزاران نیست. طرفین با هم 

به‌صورت ضمنی توافق کرده‌اند اما منتظریم ببینیم در آینده 

چه اتفاقی می‌افتد. فعلا باید این صحبت‌ها به‌صورت مکتوب 

دربیاید. البته دو طرف در دادگاه حضور پیدا کرده و توضیحات 

لازم را عنوان کردند و توافق لازم انجام شد تا مشکلات حل 

شده و در همان دادگاه پرونده را ببندیم. امیدواریم تا روز شنبه 

این اتفاق بیفتد چون مهلت آن تا این روز است تا ان‌شاءالله 

قرارداد آریابرتر فسخ شده و داستان شکایت و دادگاه و این 

صحبت‌ها جمع‌وجور شود. 

10 درصد دیگر در انتظار بازیکنان
اقدامات لازم برای پرداخت 10درصد دیگر قرارداد بازیکنان 

انجام شده اما اینکه پرداختی تا قبل از بازی با فولاد باشد 

یا بعد از آن، یک مقدار ابهام وجود دارد. در این مورد 

اقدامات لازم انجام شده و با این پرداختی ان‌شاءالله به 

رقم پرداختی 60 درصد به بازیکنان خواهیم رسید. 

دفاع از طرح‌های اقتصادی سعادتمند 
متاسفانه فضایی در رسانه‌ها ایجاد شده که برخی طرح‌ها 

و ایده‌ها را به سخره گرفته و اظهاراتی را مطرح می‌کنند. 

به‌نظر می‌رسد دوستانی که از موضوعات اقتصادی 

اطلاعاتی ندارند، هر اتفاقی که بیفتد از آن حرف و حدیث 

درآورده و یک چیزی می‌گویند، درحالی که این یک پروژه 

بزرگ اقتصادی برای باشگاه استقلال است و باعث می‌شود 

این باشگاه به درآمدهای پایدار برسد. موضوع پفک و کاشی 

یک مثال بود اما بحث این است که با برند استقلال اقداماتی 

در همه زمینه‌ها از مواد غذایی و صنعت ساخت‌وساز گرفته تا 

پتروشیمی و نفت و خیلی موضوعات با کمک مجموعه‌های 

دیگر درحال انجام است تا یک کار برندینگ صورت گیرد، 

اما چون در حال بستن قرارداد هستیم؛ برای اینکه خللی 

در این قراردادها ایجاد نشود و برخی دوستان سهم‌خواهی 

نکنند، نمی‌توانیم این موضوعات را رسانه‌ای کنیم اما 

به‌زودی بعد از بستن یک پکیج کامل در این خصوص 

برای هواداران اطلاع‌رسانی لازم را خواهیم کرد. درحال 

بستن قرارداد با همه مجموعه‌های بزرگ کشور هستیم تا 

از برندینگ استقلال استفاده کرده و محصولات خود را با 

این نام تولید کنند. 

تضمین عملیاتی شدن طرح‌ها؟
نگاه ما در این بخش این نیست که برندمان را به یک مجموعه 

بدهیم و بنشینیم و ببینیم آن مجموعه کار می‌کند یا خیر، 

بلکه ما پول‌مان را اول می‌گیریم؛ یعنی یک سال از درآمد 

پیش‌بینی شده شرکتی که با ما قرارداد می‌بندد را گرفته و 

آن شرکت می‌تواند با استفاده از برند استقلال به درآمدزایی 

برسد. ما پول‌مان را همان ابتدا می‌گیریم و اینکه شرکت‌ها 

و مجموعه فعالیتی نداشته باشند، مشکلات بعدی پای 

خودشان بوده و عواقبش با آنهاست. در این فعالیت‌ها 

به‌گونه‌ای پیش می‌رویم که در همان ابتدا استقلال به منافع 

پایدار برسد. این درحالی است که ما فقط تبلیغ برند فوق 

را نزد هواداران‌مان کرده و از این طریق به مجموعه‌های 

فوق کمک می‌کنیم. 

آخرین وضعیت خصوصی‌سازی استقلال
این موضوع درحال پیگیری است و فکر می‌کنم ان‌شاءالله در 

موعد مقرری که گفته‌اند این اتفاق بیفتد. فرآیند این کار در 

سازمان خصوصی‌سازی و طبق مقررات درحال انجام است، اما 

طبیعتا وقتی این کار انجام شود، طبق درصدی که مشخص 

شده عواید آن نصیب باشگاه هم خواهد شد. 

سرنوشت کمپ حجازی
برنامه‌ای برای فروش و تغییر کاربری کمپ حجازی نداریم 

بلکه یک کمپ اختصاصی باشگاه است که طبق آن درحال 

مذاکره با شرکت‌های مختلف هستیم تا بتوانیم یک هتل 

در این محل احداث کرده و در کنار آن نیز یک سالن چند 

منظوره و زمین چمن مناسب و مواردی که مورد نیاز برای 

یک باشگاه حرفه‌ای است را ایجاد کنیم و امیدواریم طی 

یک سال آینده به‌عنوان یک باشگاه حرفه‌ای صاحب یک 

کمپ فوق‌العاده بشویم. 

در همین راستا حتی پیش‌بینی چند کمپ اختصاصی 

در بعضی شهرستان‌ها نیز شده که با مذاکره با چند 

شرکت، کارهایی نیز در این خصوص انجام شده و 

 . هستیم ل  مشغو

مذاکره با شرکت‌های خارجی
پیشنهادهایی داشتیم اما باید استعلام لازم را برای همکاری 

از برخی نهادها بگیریم تا ببینیم تاییدیه لازم را به ما می‌دهند 

که بتوانیم با این شرکت‌ها فعالیت داشته باشیم یا خیر. در 

این بین چند شرکت بزرگ اقتصادی- اروپایی پیشنهادهایی 

را مطرح کرده‌اند اما چون خارجی هستند باید قبل از آن 

مجوزهای لازم را بگیریم. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت اقتصادی آبی‌ها؛ کاربری کمپ حجازی تغییر نمی‌کند

یکنان تا هفته آینده فسخ قرارداد کارگزار قبلی تا شنبه، پرداخت پول به باز

با نزدیک شدن به زمان شروع مسابقات تب فوتبال در 

بین فوتبالدوستان داخلی بالا گرفته و با اینکه خیلی‌ها از 

همین حالا پرسپولیس را قهرمان بلامنازع لیگ می‌دانند 

اما معادلات روی کاغذ به شکل دیگری است و این احتمال 

وجود دارد که با لغزش صدرنشین لیگ برتر در هفته‌های 

پایانی حساسیتی که این روزها در لالیگا ایجاد شده را در 

فوتبال کشورمان شاهد باشیم. 

یکی از دغدغه‌های هواداران پرسپولیس در این روزها خط 

حمله تیم‌شان است که در طول 21 هفته گذشته از لیگ 

نشان داد که زهر لازم را برای خطرآفرینی مقابل دروازه 

حریف ندارد و چه‌بسا اگر مهاجمان سرخ گلزن بودند حالا 

صدرنشین لیگ حتی حاشیه امن مناسب‌تری با تیم‌های 

تعقیب‌کننده‌اش داشت. 

در این بین چشم امید هواداران سرخ به بازگشت استوکس 

آماده به ترکیب پرسپولیس بود که او هم مطابق انتظار با 

بی‌انضباطی‌هایش کار را به فسخ قرارداد کشاند و حالا این 

هراس وجود دارد که او حتی در فیفا تیم قرمزپوش تهرانی را 

بازنده کند که در این صورت شکستی بزرگ در پرونده مدیران 

پرسپولیس و بخش حقوقی این باشگاه ثبت خواهد شد. 

نامه مجدد استوکس به پرسپولیسی‌ها
دیروز در اخباری که رسانه‌ها به آن پرداختند از ارسال 

نامه استوکس به سرخ‌ها گفته می‌شد و اینکه او باز هم 

به پرسپولیسی‌ها نامه فرستاده که نمی‌تواند به دلیل 

محدودیت‌های پروازی خودش را به تهران برساند و از 

سرخ‌ها خواسته که زحمت واریز حقوقش را بکشند تا به 

این شکل همه چیز عادی جلوه داده شود و اصلا انگار نه 

انگار که او برای مرخصی یک روزه از ایران رفت و هنوز هم 

به ایران بازنگشته است. 

این‌طور که از شواهد امر پیداست استوکس همچنان به دنبال 

تکمیل پرونده‌اش است تا بتواند با اثبات بی‌گناهی‌اش در 

فیفا مابقی طلب خود را هم از این تیم بگیرد و کاملا مطابق 

برنامه پیش می‌رود و همان کاری را می‌کند که با تیم‌های 

قبلی‌اش مثل تراکتور انجام داده و به‌نظر می‌رسد ادعای 

مدیران پرسپولیس درخصوص دریافت غرامت از این بازیکن 

به جایی نرسد!

خواجه‌وند: نامه جدیدی
به دست باشگاه نرسیده است

برای اینکه از جریان نامه جدید آنتونی استوکس به باشگاه 

پرسپولیس باخبر شویم با معاون حقوقی باشگاه که این 

پرونده‌ها را مدیریت می‌کند تماس گرفتیم. او در این 

خصوص به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »هیچ نامه جدیدی 

در کار نیست و این بازیکن، درخواستی از باشگاه پرسپولیس 

نداشته است. این نامه‌ای که رسانه‌ها به آن اشاره می‌کنند 

مربوط به آخرین نامه اوست که پیش از فسخ قراردادش به 

باشگاه ارسال کرده بود، اما بعد از فسخ قرارداد با او مکاتبه‌ای 

نداشته‌ایم و او هم درخواستی از باشگاه نداشته است.« 

خواجه‌وند درخصوص اقداماتی که باشگاه برای گرفتن 

حق و حقوقش از این بازیکن انجام داده است، ادامه داد: 

»فعلا تنها با این بازیکن فسخ قرارداد کرده‌ایم و هنوز از او 

به فیفا شکایت نکرده و درخواست غرامت نداشته‌ایم. اما 

قطعا براساس اولویت این اقدامات را هم در دستور کار قرار 

می‌دهیم و این در پروسه بعدی قابل انجام است.« 

نصیرزاده: استوکس
یک کلاهبردار واقعی است!

اینکه سرخ‌ها تنها در خروجی صفحات باشگاه در فضای 

مجازی اقدام به فسخ قرارداد با استوکس کرده و در این 

مدت هیچ اقدامی برای اعلام دلایل فسخ، شکایت و دریافت 

غرامت از طریق فیفا نداشته‌اند موضوعی است که از یک 

طرف عجیب و از سوی دیگر خطرناک است. 

عجیب اینکه چطور می‌شود باشگاهی دریافت حق و 

حقوقش را نادیده گرفته و این همه تعلل برای شکایت به 

فیفا کند و خطرناک از این بابت که ممکن است به‌زودی 

این استوکس باشد که در این پرونده دست بالاتر را داشته 

باشد و باز هم شکست بین‌المللی در پرونده پرشکست 

سرخ‌ها ثبت شود. 

در این خصوص بر آن شدیم که با هوشنگ نصیرزاده که 

هم‌ سابقه مدیریت تیم لیگ برتری را در کارنامه داشته و 

هم بر مسائل حقوقی اشراف کامل دارد تماس بگیریم 

و نظرش را درخصوص این پرونده جویا شویم. نصیرزاده 

در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »پرسپولیسی‌ها 

می‌توانستند به دلیل رعایت نشدن بندهای قرارداد با این 

بازیکن به‌صورت یک‌طرفه فسخ قرارداد کنند اما باید 

بلافاصله از استوکس به فیفا شکایت و تقاضای 

غرامت می‌کردند.« 

او ادامه داد: »یکی از مشکلاتی که باعث می‌شود 

ما در پرونده‌های فیفا شکست بخوریم دلیلش 

تأخر و تقدمی است که در شکایت‌ها داریم و 

در اصل معمولا افرادی که زودتر شکایت 

خود را به فیفا تقدیم می‌کنند شانس 

بیشتری برای پیروزی در پرونده دارند. 

من فکر می‌کنم پرسپولیسی‌ها باید 

همین امروز شکایت خود را آماده و 

به فیفا ارسال کنند و غرامت‌شان را 

هم بگیرند و این موضوع بسیار با 

اهمیت است.« 

نصیرزاده همچنین خاطرنشان 

کرد: »البته مقررات کووید-19 

در این روزها خیلی به نفع باشگاه 

پرسپولیس شده وگرنه تا همین امروز 

این بازیکن با اتکا به قانون عدم پرداخت دو 

ماهه حقوقش که اصلا از سوی تیم‌های 

ایرانی به آن اهمیتی داده نمی‌شود، پرسپولیس را در فیفا 

محکوم کرده بود و شک نکنید تمام نامه‌نگاری‌های او با 

باشگاه هم به‌منظور پرونده‌سازی است تا بتواند مثل تراکتور 

و تیم ترکیه‌ای قراردادش را با پرسپولیس هم به نفع خودش 

به پایان برساند.« 

این کارشناس حقوقی در پایان افزود: »استوکس یک 

کلاهبردار تمام‌عیار است و با تکیه به نفوذی که FIFPRO که 

اتحادیه بین‌المللی بازیکنان حرفه‌ای در فیفا دارد توانسته 

گاهی از فیفا به‌صورت چشم‌بسته رای پیروزی بگیرد، وگرنه 

بازیکنی با سابقه او قطعا زیر ذره‌بین قرار می‌گرفت.« 

چرا پرسپولیس
به فیفا شکایت نمی‌کند؟

اینکه چرا پرسپولیسی‌ها تا به امروز به فیفا شکایت 

نکرده‌اند و برای انجام این کار دست روی دست 

گذاشته‌اند و امروز و فردا می‌کنند، موضوعی 

است که شاید برای خیلی‌ها جالب باشد. در این 

خصوص یکی از نفرات نزدیک به باشگاه 

پرسپولیس به »فرهیختگان« گفت: 

»برای مدیران پرسپولیس همین که در 

فیفا بازنده نباشند و خطری مالی باشگاه 

را تهدید نکند کفایت می‌کند، اما 

غافل از اینکه آنها حدود دوسوم 

قرارداد این بازیکن را پرداخته‌اند 

و طرفی که در این بین متضرر شده 

پرسپولیس است و نه آنتونی استوکس. 

شاید مهاجم ایرلندی همین حالا هم 

با فسخ قرارداد بدون هیچ جنگی در 

فیفا موافق باشد و این پرسپولیس است 

که باید به دنبال حق و حقوق خود و 

هوادارانش باشد تا مبادا به سرنوشت 

تراکتور دچار شود!«

  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ نامه طلبکارانه استوکس مربوط به قبل از فسخ قرارداد است

ود‍! کلاهبردار ایرلندی طبق برنامه پیش می‌ر
نصیرزاده: چرا پرسپولیس برای شکایت به فیفا تعلل می‌کند؟

سه‌شنبه ۳ تیر ۱۳۹۹   شماره ۳۰۶۶

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

مدیرعامل آریابرتر: تصمیم به اقاله قرارداد گرفتیم
در یک ماه گذشته حرف و حدیث‌های زیادی در رابطه با قرارداد باشگاه استقلال 

با کارگزار جدید مطرح شد، به‌طوری که شرکت آریا برتر به‌عنوان کارگزار قبلی 

به دلیل نقض قرارداد و دفاع از حقوق خود، مجبور به شکایت شد. با توجه به 

مسائل به‌وجود آمده، این شرکت تصمیم به اقاله قرارداد گرفت. 

مدیرعامل شرکت آریا برتر با اعام این خبر به تسنیم گفت: »با توجه به 

تلاش‌های زیادی که این کارگزاری در مدت یک‌سال از هر لحاظ برای باشگاه 

استقلال انجام داده و تمایل باشگاه جهت همکاری با کارگزار جدید، برای 

آرامش هواداران استقلال و با تلاش وزارت ورزش و جوانان و برخی از اعضای 

هیات‌مدیره استقلال، تصمیم به اقاله قرارداد گرفته شد که مقدمات و اسناد 

و مدارک تسویه‌حساب‌های مالی انجام خواهد شد. با توجه به در پیش بودن 

بازی‌های حساس استقلال، به‌خصوص دیدار با فولاد خوزستان، برای این تیم 

آرزوی موفقیت می‌کنیم و اگر هم خدماتی انجام دادیم، به‌خاطر نام بزرگ 

استقلال بوده است. اگر چه به دلیل هیاهوی زیاد، خدمات شرکت آریا برتر 

به‌خصوص کمک‌های مالی نه‌تنها دیده نشد، بلکه مورد حمله قرار گرفت و به 

نوعی جای خیلی چیزها تغییر کرد، اما ما برای کمک به استقلال تصمیم گرفتیم 

این باشگاه در آرامش کارها را پیش ببرد.« 


